• Coautor do Livro “Terceirização, Legislação, Doutrina e Jurisprudência”, publicado pela Editora 

Fórum, editado pela Editora Fórum em 2017, atualmente na segunda edição (2018). 

• Coautor do Livro “Novo Regime Jurídico das Licitações e Contratos das Empresas Estatais”, 

da Editora Fórum (2018). 

O valor total desta contratação é de R$ 14.450,00 (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta reais), 

sendo R$ 2.890,00 (dois mil, oitocentos e noventa reais) o valor por participante, estando inclusos 

todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, ou outros de quaisquer 

naturezas para a prestação do serviço. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da